
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 8. 4. 2024 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., MBA, doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich 
Petráš, doc. PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
Omluveni: doc. Jurij Likin 
 
 

1. Informace prof. Willi: 
- Děkanka přivítala členy kolegia. 
- Plán obnov smluv končících dne 30. 6. 2024 – dle zákoníku práce. 
- Informace o probíhajících schůzkách s rektorem, kvestorkou, děkanem DF – 

probíhá výměna dokumentů. 
- Kulturní komise – navržen prof. Petráš. 
- Proběhlo natáčení ČT na HF v rámci pořadu Nej varhany (10dílný cyklus). 
- Mezinárodní soutěž konzervatoří v Ostravě – výherce naše studentka Anežka 

Landová. 
- Informace o možnosti stipendií z nadace Havlových – zasláno vedoucím kateder 

a předáno D. Peclové k uveřejnění. 
- Výzva nominace pro cenu L. Janáčka – zasláno vedoucím kateder. 
- Konkurzy jazzový zpěv (dodržování úvazkového budgetu za katedru), KHHV 

(náhrada za prof. Bártovou a zároveň poloviční úvazek (snížení) s povinností 
vědecké a projektové práce); diskuse KD ohledně možností nárůstů úvazků. 

- 3. 4. 2024 se děkanka zúčastnila prohlídky Káznice: projekt se značně nejasným 
financováním.  

- 27. 3. proběhla prohlídka objektu na Jánské. 
- KD schválilo druhou výplatu stipendií za leden až březen:  

o Stážová místa: Papírníková, Zatloukalová (pouze leden – ukončení 
činnosti); Málková, Vrbová (pouze únor, březen – vystřídání do 30. 6. 2024); 
Stromková, Hric, Machulová, Rajnohová, Gáč, Novotný, Slaběňáková, 
Shcharbakova. 

o SPS: Ševčík, Čejka, Paša, Hájek, Novotný. 
 

2. Informace doc. Goliášové: 
- Itinerář Jednání hodnotící komise NAU 26. 4. 2024, místnost 202. 
- Evaluace – KKMT – informace o průběhu. 

 
3. Informace doc. Lyka: 

- Dokončen výkaz výsledků VaV tvůrčí činnosti HF za rok 2023: do IS JAMU bylo 
zaevidováno 60 výstupů, z toho 26 bude exportováno do RIV (3 x B, 10 x J, 2 x D, 
4 x M, 1 x E, 2 x W, 4 x O). 

- Předložen k připomínkování Plán realizace Strategického záměru HF 2024. 
- Průběžné informace k realizaci PPROVŠ a krokům v rámci přípravy na reformu 

DSP. 
- Na úrovni fakult realizováno vyhodnocení plnění Plánu realizace Strategického 

záměru rozvoje oblasti výzkumných činností JAMU. 
- Informace k diskusi ohledně potenciálu a využití Research catalogue pro HF. 



 

 

 

 
4. Informace prof. MgA. Petráše: 

- 26. 3. se uskutečnila přehrávka o sólové vystoupení s orchestrem, které se 
zúčastnilo 22 studentů. Komise vybrala 14 nejlepších, kteří vystoupí v příštím 
akademickém roce s Moravskou filharmonií, JAO, AKS a na festivalu Nový svět. 

- Proběhla diskuse ohledně stěhování cembal pro koncerty v Aule a Komorním sále 
– bude dořešeno na příštím KD.  
 

5. Informace Ing. Vondráčkové: 
- KD projednalo a jednomyslně schválilo návrh na rozdělení rozpočtu HF JAMU pro 

rok 2024 a doporučuje předložený rozpočet AS HF JAMU ke schválení. 
- Byla projednána žádost MusicLabu na odsouhlasení termínů provozu letní 

zahrádky před budovou fakulty. Byl potvrzen termín 11. 7. – 15. 9. 2024. 
- KD projednalo popisy konkrétního obsahu jednotlivých možností programu 

Excelence. 
- Od 15. 4. nastupuje na 0,5 úvazek p. Bartoňová, zástup za MD p. Lejskové, 

od 1. 5. celý úvazek. 
- Od zítřka začíná SYMPOSIUM: Umění | Hudba | Management 2024 v KUMSTu. 
- Otevření budovy o svátcích: 1. 5. od 12 hod do 20 hod, 8. 5. od 12 hod do 20 hod. 

 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 22. 4. 2024 v 9:30. 
 
 

 

Zapsala    Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová    prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
    děkanka HF 


